
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

29 июля 2020 года №  221-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 101 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
культуры, достижения в общественной сфере деятельности и безупречную 
работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АКСАМЕНТОВА - члена Иркутского регионального отделения
Геннадия Васильевича общероссийской общественной

организации «Союз писателей России»;

ГУЗИНУ - преподавателя по классу домры
Татьяну Николаевну муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская
музыкальная школа», город Усолье-
Сибирское;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СТРЕЛКОВОЙ - преподавателю по классу фортепиано
Валентине Анатольевне муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Школа 
искусств № 2 имени Т.Г. Сафиулиной», 
город Усть-Илимск.



2

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу) поощрить:

1) работников муниципального казённого общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 2 пос. Жигалово:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СЕРЕБРЕННИКОВУ - пекаря-кондитера;
Татьяну Николаевну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДРОЗДОВОЙ - мойщику посуды;
Анастасии Петровне

2) работников областного государственного казенного учреждения 
социального обслуживания «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Усольского района»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

РЕШЕТНИКОВОЙ - заместителю директора по
Ирине Викторовне административно-хозяйственной работе

административно-управленческого
персонала;

РЫКОВОЙ - музыкальному руководителю отделения
Елене Владимировне социальной диагностики и социальной

реабилитации несовершеннолетних;

3) сотрудников отдела пенсий за выслугу лет и социальных гарантий 
департамента здравоохранения и социальной помощи населению комитета по 
социальной политике и культуре администрации города Иркутска:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ФОНАРЁВУ - заведующего сектором жилищных
Инну Анатольевну компенсаций (субсидий) по Октябрьскому

округу города Иркутска;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОНДАРЧУК - главному специалисту сектора жилищных
Марине Владимировне компенсаций (субсидий) по Ленинскому

округу города Иркутска;



3

4) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГОЛОБОКОВА 
Сергея Анатольевича

ЕРМОЛАЕВУ 
Людмилу Викторовну

ЖУЧЁВУ
Ирину Михайловну

ПИНИГИНУ 
Ольгу Васильевну

ПРИСАКАРЬ 
Галину Семёновну

САВКИНУ
Валентину Степановну

- водителя автомобиля муниципального 
бюджетного учреждения «Автопарк 
администрации г. Зимы»;

- начальника отдела организационного 
обеспечения мероприятий управления 
организационного обеспечения управления 
делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области;

- учителя русского языка и 
литературы муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения
Лукиновской основной
общеобразовательной школы, Жигаловский 
район;

- консультанта экономического отдела 
администрации районного муниципального 
образования «Усть-Удинский район»;

- учителя муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Начальная общеобразовательная школа 
г. Бодайбо»;

- заместителя главы Березовского 
муниципального образования, Тайшетский 
район;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУТАКОВОЙ 
Екатерине Николаевне

ЕГОРОВОЙ 
Екатерине Степановне

директору муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения
Балаганкинской основной
общеобразовательной школы, Усть- 
Удинский район;

завхозу Администрации Киренского 
муниципального района;



4

золинои
Галине Валентиновне

ведущему специалисту по общим вопросам 
администрации Соцгородского сельского 
поселения Нижнеилимского района;

КОНДРАШОВОИ 
Наталье Николаевне

помощнику воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения города 
Иркутска детского сада № 133;

КОРОТКОВОЙ 
Оксане Александровне

главе Речушинского муниципального 
образования, Нижнеилимский район;

КУНГУРЦЕВОИ 
Тамаре Витальевне

ведущему бухгалтеру отдела
бухгалтерского учета Управления 
образования администрации МО
«Жигаловский район».

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с 45-летаем со дня образования университета поощрить 
сотрудников федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский государственный университет 
путей сообщения»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДЕМЬЯНОВА - доктора технических наук, доцента,
Владислава Владимировича профессора кафедры «Автоматика,

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения, за достижения в благотворительной сфере деятельности и 
безупречную работу поощрить:

1) работников муниципального унитарного фармацевтического 
предприятия «Иркутская Аптека»:

телемеханика и связь»; 

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

созоновои
Наталье Николаевне

- заместителю главного бухгалтера;

ТУЖИЛИНУ заведующему лабораторией кафедры «Путь 
и путевое хозяйство».Валерию Юрьевичу

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:



5

БУХОЛЫДЕВОЙ - заведующему аптекой;
Елене Николаевне

СЕРЖАНТОВОЙ - заместителю заведующего отделом готовых
Светлане Евгеньевне лекарственных средств;

ТИМОЩЕНКО - оператору электронно-вычислительных
Наталье Евгеньевне машин;

2) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская областная инфекционная клиническая 
больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛЕВКОВУ - экономиста;
Елену Николаевну

СЕРЫХ - врача-инфекциониста;
Людмилу Николаевну

3) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Боханская районная больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КУЗНЕЦОВУ - фельдшера Казачинской участковой
Валентину Александровну больницы;

ТАПХАРОВУ - фельдшера-нарколога поликлиники;
Нэллю Григорьевну

ХОХОРДОЕВУ - заведующую Харагунским фельдшерско-
Надежду Андриановну акушерским пунктом, фельдшера;

4) работников областного государственного автономного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 9»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МУДРЕЦКОЙ - врачу кабинета функциональной
Татьяне Николаевне диагностики;



6

ПОМОРОВОИ 
Наталии Николаевне

СЕМЕНКЕВИЧ 
Валентине Витальевне

СЕРЕБРЕННИКОВОЙ 
Галине Владимировне

СЕЧКАРЕНКО 
Елене Владимировне

- медицинской сестре педиатрического 
отделения детской поликлиники;

- инструктору по лечебной физкультуре 
физиотерапевтического отделения;

врачу-педиатру
педиатрического
поликлиники;

участковому 
отделения детской

- медицинской сестре отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним 
в образовательных учреждениях детской 
поликлиники;

5) работников Иркутского авиационного завода -  филиала публичного 
акционерного общества «Научно-производственная корпорация «Иркут»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

- сборщика-клепалыцика 4 разряда;ГИЛЯ
Евгения Александровича 

ФАДЕЕВА
Анатолия Геннадьевича

- шлифовщика 6 разряда;

6) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СПИРИДОНОВУ 
Светлану Владиленовну

ТОКТОНОВУ 
Светлану Викторовну

ХИМИЧ
Антонину Иосифовну

- медицинскую сестру участковую
педиатрического отделения областного
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская детская
городская поликлиника № 3»;

- рентгенолаборанта областного
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Аларская районная
больница»;

- заведующего терапевтическим отделением, 
врача-терапевта участкового Федерального 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Больницы Иркутского
научного центра Сибирского отделения
Российской академии наук;



7

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГРИНЧУК кандидату медицинских наук, главному 
врачу Обособленного подразделения 
общества с ограниченной ответственностью 
«Б.Браун Авитум Руссланд Клинике» в 
г. Иркутск, микрорайон Юбилейный.

Анне Владимировне

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения, безупречную работу и в связи с 80-летием со дня 
образования учреждения поощрить работников государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Областной онкологический диспансер»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТИМОШЕНКО - старшую медицинскую сестру кабинета
Ольгу Николаевну обезболивания поликлинического

6. За пропаганду безвозмездного донорства крови и ее компонентов 
наградить знаком отличия «За великодушие и добро» ШЕСТАКОВУ Надежду 
Васильевну, активного кадрового донора крови и ее компонентов 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская 
областная станция переливания крови», заведующего отделением по 
сопровождению профессиональных образовательных организаций 
Байкальско-Иркутской территории государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального образования Иркутской 
области «Региональный институт кадровой политики и непрерывного 
профессионального образования».

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

отделения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВАСИЛЬЕВОЙ 
Ирине Борисовне

ПЕТУХОВОЙ

медицинской сестре поликлинического 
отделения;

начальнику отдела общебольничного 
немедицинского персонала.Ольге Ильиничне

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области


